
  

Délibération n°2022-67 du conseil d’administration / séance du 13 octobre 2022  

 

Conseil d’administration 
Séance du 13 octobre 2022 

 

 

 

DÉLIBÉRATION RELATIVE AU PLAN DE GESTION DES EMPLOIS DU SECOND 
DEGRE DANS LE CADRE DE LA CAMPAGNE D’EMPLOI 2023 

 

 

Vu le code de l’éducation et notamment son article L712-3 ; 

Vu l’avis du comité technique du 28 septembre 2022.  

Considérant la liste des emplois d'enseignants du second degré demandés par les structures dans le cadre 
de la première campagne 2023 ; 

 
 
 

Le conseil d’administration, après en avoir délibéré, décide : 

 

 

 

Article unique 

Le plan de gestion des emplois du second degré dans le cadre de la campagne d’emplois 2023 de l’université 
de Bordeaux, joint à la présente délibération, est adopté. 

 

 

 

Le président du conseil d’administration, 

 

 

Dean LEWIS 

Président de l’université de Bordeaux 

 

 

  

 

 

Adoptée à la majorité des 
votes exprimés (31 votants) 
Pour : 31 
Contre : 0 
Abstention : 0 

 



Pôle Administration Générale et Ressources Humaines

Plan de gestion des emplois 2023
Liste des emplois d'enseignants du second degré proposés à la publication dans le cadre de la première campagne 2023 en susceptibles d'être vacants*

Structure d’affectation N° emploi
Date de 
vacance

Motif de vacance Nom du dernier occupant Demande Profil de publication Discipline 2nd degré

FACULTE DROIT SCIENCE POLITIQUE / DEPARTEMENT DES 
LANGUES (antennes Périgueux et Agen)

1003 01/09/2023 Mutation A. Guyonnet
Daley KING CDD 2nd degré -> 
31/08/2023

Maintien de l'emploi Anglais juridique ANGLAIS

UF STAPS 0757 01/09/2023 Retraite (SV)  septembre 2023 Alain COUPET Maintien de l'emploi Education et Motricité et APSA EDUCAT.PHYS.SPORT

DEPARTEMENT LANGUES ET CULTURES 0828 01/09/2023 Transformation emploi contractuel E2D en PRAG
Oceane REY CDD 2nd degré -> 
31/08/2023

Transformation de 
l'emploi

Anglais LANSAD ANGLAIS

BUREAU DES SPORTS SANTE 0734 01/09/2023 Retraite (SV) 2e ou 3e trimestre 2023 Franck JOANDET Maintien de l'emploi Éducation physique et sportive EDUCAT.PHYS.SPORT

BUREAU DES SPORTS SANTE 0787 01/03/2023 Retraite S. Cheminaud 01/03/2023 Sophie CHEMINAUD Maintien de l'emploi Éducation physique et sportive EDUCAT.PHYS.SPORT

INSTITUT DU THERMALISME 0949 01/09/2022 Mutation E. Lacouture
Gilles JEANNIN CDD 2nd degré -> 
31/08/2022

Maintien de l'emploi Sciences de l'éducation appliquée à l'alimentation et la santé SC. DE L'EDUCATION

UF DES SCIENCES DE L'INGENIEUR 0013 01/09/2023 Mutation R. Clerc 01/09/2022
Mathieu MONTSERRAT CDD 2nd 
degré -> 31/08/2023

Maintien de l'emploi
Professeur Agrégé de sciences industrielles pour l'ingénieur option 

ingénierie des constructions
GENIE CIVIL ou GENIE MECA ET CONSTRUCTION

UF MATHEMATIQUES ET INTERACTIONS 0535 01/09/2023 Création Informatique INFORM. ET GEST.

INSPE 24 PEDAGOGIE 1667INSPE 01/09/2023 Affectation provisoire Isabelle ROLLIN Maintien de l'emploi PRAG/PRCE Histoire-Géographie (profil en attente) HISTOIRE-GEO.

INSPE 64 PEDAGOGIE 1692INSPE 01/09/2023 Retraite (SV)  septembre 2023 Éric MONFORT Maintien de l'emploi PRAG/PRCE Histoire-Géographie (profil en attente) HISTOIRE-GEO.

DEPARTEMENT MESURES PHYSIQUES 1406 01/09/2023 Mobilité vers collège Santé Luc FOREST Maintien de l'emploi PRAG-PRCE en Physique SCIEN.PHY.-PHY.APPLI

Départements GEII / Info 1408 01/09/2023 Retraite (SV)  septembre 2023 Bernard PONT Maintien de l'emploi PRAG-PRCE en Electronique / Informatique SII.ING.EL

DEPARTEMENT GENIE MECANIQUE ET PRODUCTIQUE 1418 01/09/2023 Retraite (SV)  septembre 2023 Thierry BOMBARDIER Maintien de l'emploi
PRAG-PRCE Sciences Industrielles de l'Ingénieur (SII) option 

Ingénierie Mécanique ou Électrique.
SII.EE

Département GCCD 1420 01/09/2022 Retraite Claire GOBBE Maintien de l'emploi PRAG-PRCE en Génie Civil et Construction Durable GENIE CIVIL

DEPARTEMENT GENIE ELECTRIQUE ET INFORMATIQUE 
INDUSTRIELLE

1443 01/09/2023 Mutation Sébastien MOUTAULT
Pierre CAZAUX CDD 2nd degré -> 
31/08/2023

Maintien de l'emploi PRAG-PRCE en Electronique / Informatique SII.ING.EL

DEPARTEMENT MESURES PHYSIQUES 1466 01/09/2023 Retraite C. Rivenc 01/10/2022
Sophie MASSOU CDD 2nd degré -> 
31/08/2023

Maintien de l'emploi PRAG-PRCE en chimie PHYSIQUE - CHIMIE

DEPARTEMENT GESTION ADMINISTRATIVE ET COMMERCIALE 
DES ORGANISATIONS

1480 21/08/2022
Mobilité externe

Carole BOUSQUET Maintien de l'emploi PRAG-PRCE en Droit / Ressources humaines ECONOMIE GEST.

DEPARTEMENT GESTION ADMINISTRATIVE ET COMMERCIALE 
DES ORGANISATIONS

1481 01/10/2022 Retraite F. Labardant 01/10/2022 François LABARDANT Maintien de l'emploi PRAG-PRCE en Comptabilité - Finances ECONOMIE GEST.

DEPARTEMENT TECHNIQUES DE COMMERCIALISATION 1521 01/09/2023 Retraite S. Castets 01/10/2022
Florence COMBE SPERTI CDD 2nd 
degré -> 31/08/2023

Maintien de l'emploi  PRAG-PRCE en anglais ANGLAIS

DEPARTEMENT GESTION DES ENTREPRISES ET DES 
ADMINISTRATIONS

1537 01/09/2023 Retraite Ch. Michi 01/09/2023 Christine MICHI Maintien de l'emploi PRAG-PRCE en Économie et Gestion ECONOMIE GEST.

DEPARTEMENT GESTION LOGISTIQUE ET TRANSPORT 1539 01/09/2023 Retraite C. Beck
Emma LITTLE CDD 2nd degré -> 
31/08/2023

Maintien de l'emploi Profil du poste : PRAG-PRCE en Anglais ANGLAIS

DEPARTEMENT TECHNIQUES DE COMMERCIALISATION 1546 01/09/2023
Mobilité externe M. Dartiguelongue Othmane CHERRAD CDD 2nd degré -

> 31/08/2023
Maintien de l'emploi PRAG-PRCE en Informatique et Techniques quantitatives ECONOMIE GEST.

IUT de BORDEAUX 1624 01/09/2023
Suppression pour financer la création d'un PRAG 
avec le PAST n° 1624 en lien avec la réforme du 
BUT

CHATAIGNIER-SERER CORINNE à 
50.00% -> 01/09/2023

Transformation
PRAG-PRCE en Economie et Gestion option A (administration et 

ressources humaines) 
ECONOMIE GEST.

IUT de BORDEAUX 1361 01/09/2023
Transformation MCF libéré par la disponibilité de 

Mme POZZI
Charif Abdallah BENYAMINE CDD 
2nd degré -> 31/08/2023

Transformation
PRAG/PRCE Génie industriel (Gestion de production, Qualité 

Sécurité Environnement, Amélioration continue, Pilotage Usine 4.0)
GENIE MECANIQUE

Département GCGP 01/09/2022 Création liée à la réforme du BUT Création PRAG-PRCE Physique-chimie PHYSIQUE - CHIMIE

* L'ouverture du registre des candidatures dans le cadre de la 1ère campagne est prévue du 17 octobre au 15 novembre 2022, pour une saisie des résultats des commissions le 4 janvier 2023.

N.B. : les postes publiés en 1ère campagne dont la vacance au 01/09/2023 ne serait pas confirmée peuvent être retirés de la procédure de recrutement jusqu'au 2 janvier 2023.

Collège DSPEG

Collège SH

Collège Santé

Collège ST

INSPE 

IUT


